豫科协机党〔2018〕3号
关于开展文明使用微信微博客户端

承诺践诺的通知

机关各支部、直属各单位党委、总支（支部）：

为进一步贯彻落实省委《党委（党组）意识形态工作责任制实施细则》（豫办〔2016〕9号）和省委办公厅《党委（党组）网络意识形态工作责任制实施细则》（厅文〔2017〕27号）文件精神，旗帜鲜明地抓好本单位本部门意识形态工作，教育引导广大党员干部文明使用微信、微博、客户端（简称“两微一端”），自觉抵制各种错误言论和网络谣言，积极营造安全、文明、绿色的网络环境。经研究决定，在省科协开展党员干部文明使用微信微博客户端承诺践诺活动。现将有关事项通知如下：

一、总体要求

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神及省委决策部署，扎实推进党组（党委）意识形态工作责任制落实，教育引导省科协党组织和广大党员干部在文明使用“两微一端”中，进一步增强党员的政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，真正把合格的标尺立起来，把做人做事的底线划出来，把党员的先锋形象树起来。

二、承诺内容

经多方研究论证，我们制定了《文明使用微信微博客户端承诺书》（附后），对省科协党员干部文明使用“两微一端”提出10项具体要求。

三、方法步骤

1.公开承诺。每名党员要认真签订《文明使用微信微博客户端承诺书》，递交党支部留存。党员领导干部要以普通党员身份签订承诺书。党员签订承诺书的情况要在党支部党员大会上通报，接受监督。

2.认真践诺。每个党员要强化践诺意识，仔细对照承诺事项，认真做践诺工作，文明使用“两微一端”，自觉维护安全、文明、绿色的网络环境。
3.民主评诺。党支部要把民主评诺作为检验党员干部践诺成效的重要抓手，结合党员组织生活会和民主评议党员工作，组织党员汇报践诺情况，对党员承诺践诺完成情况进行综合评议。评议结果作为年度评先评优的重要参考。

四、有关要求

1.加强组织领导。各级党组织要把开展党员干部文明使用“两微一端”作为落实意识形态工作责任制重要任务，作为党组织政治建设的重要内容和强化党员干部思想政治教育的重要举措，认真抓好落实。党员领导要带头承诺、践诺、评诺，切实发挥表率作用。

2.强化督查指导。机关党委将采取随机抽查等方式，加强对开展承诺践诺的督促和检查。对工作落实不好、党员和群众不满意的，及时提出整改意见，并限期整改落实。在微信、微博、客户端中发现有打着各类旗号含沙射影党和国家领导人、存在不正确政治导向的言论、文章等，及时向有关部门或网上举报，旗帜鲜明的与错误言论作斗争。

3.注重宣传引导。要充分发挥网络、微信、微博、客户端等媒体作用，及时宣传承诺践诺工作的好做法和好经验，积极营造文明使用“两微一端”的良好氛围。

各单位开展承诺践诺情况于4月底前上报机关党委。
联系人：刘冉，65707535。

         中共河南省科协直属机关委员会

  2018年3月19日

附件

文明使用微信微博客户端承诺书
为文明使用微信、微博、客户端（两微一端），旗帜鲜明讲政治，自觉抵制各种错误言论和网络谣言，积极营造安全、文明、绿色的网络环境。

我郑重承诺：

1.不在“两微一端”中发表或转发违背党的理论路线方针政策，违背中央、省委决定或者其他有严重政治问题的言论、文章、演说、声明、图片等。

2.不在“两微一端”中发表或转发妄议中央，破坏党的中央权威和集中统一领导的言论、图片、视频等。

3.不在“两微一端”中发表或转发丑化党和国家形象，或者诋毁、诬蔑、含沙射影党和国家领导人，或者歪曲党史、军史的言论、图片、视频等。

4.不在“两微一端”中发表或转发挑拨民族关系、煽动民族仇恨、制造民族歧视以及涉及邪教、恐怖暴力、封建迷信的言论、图片、视频等。

5.不利用微信群编织“关系网”，搞小山头、小圈子、小团伙，拉帮结派、拉票贿选等。

6.不利用微信接受或赠送可能影响公正执行公务的微信红包或电子礼券。

7.不在“两微一端”中泄露党和国家以及单位的秘密。

8.不在“两微一端”中制作、转发、谈论低级庸俗、违背社会公序良俗、危害他人身心健康的内容。

9.不信谣不传谣，不在“两微一端”中制造、传播各类谣言，谈论和透露他人隐私，对所从事工作发牢骚，传播负能量。

10.不利用“两微一端”从事与党纪党规、法律法规相违背的活动。

承  诺  人：

承诺人单位：

                                    2018年  月  日

PAGE
— 4 —